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fA ZARZAD DROG WOJEWODZKICH W KRAKOWIE
MALOPOLSKA INSTYTUCJA WOJEWODZTWA MAtOPOLSKIEGO

Krakoéw, 30.11.2017r.
ZDW/PW/2017/8303/DN4 BJ
Znak sprawy: ZDW-DN-4-271-86/17

Wy rozdzielnika

Dotyczy: przetargu nieograniczonego: Rozbudowa DW 968 Lubien — Zabrzez, Zadanie 3:
Lubien — Mszana Dolna - zaprojektowanie i wykonanie robét budowlanych
(ZDW-DN-4-271-86/17)

. W odpowiedzi na zitozone przez Wykonawcéw wnioski o wyjasnienie tresci SIWZ
w niniejszym postepowaniu, Zamawiajacy - Zarzad Drég Wojewddzkich w Krakowie na
podstawie art. 38 ust. 1a, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zamowien
publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579, zwanej dalej ustawg PZP) udziela
odpowiedzi na nastepujagce pytania (numeracja pytan oraz kolejno$¢ udzielania odpowiedzi
jest ustalona przez Zamawiajgcego):

Pytanie nr 54

Czy warstwy oznaczone jako ,asfalt” na kartach odwiertéw (Zatgcznik 9.4 do PFU — Opinia
geotechniczna) sg w cafosci zbudowane z mieszanek mineralno — asfaltowych, bez wkfadek
warstw smotowych?

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, ze posiadane przez Zamawiajacego informacje wskazuja, iz nie
wystepuja w nawierzchni wkfadki warstw smotowych. Jednak w przypadku stwierdzenia
przez Wykonawce wystepowania warstwy smotowej w nawierzchni nalezy postepowac
zgodnie z zapisami PFU pkt. 1.4.2.3 1).

Pytanie nr 55

Czy na kazdej przebudowywanej zatoce autobusowej nalezy wykonac konstrukcje zgodng
zp. 1.4.2.6 g) PFU - ,Wymagania dla nowej nawierzchni zatoki autobusowej”?
OdpowiedzZ

W przypadku pozostawiania istniejgcych zatok autobusowych o nawierzchni z kostki
betonowej w dotychczasowej lokalizacji, o dobrym stanie technicznym nawierzchni
Zamawiajgcy dopuszcza pozostawienie istniejgcej konstrukcji.

Pytanie nr 56
Jakg nosno$¢ E2 nalezy przyja¢ pod podbudowg z betonu cementowego C25/30

nawierzchni zatoki autobusowej?

Odpowiedz

Pod podbudowg z betonu cementowego C25/30 nawierzchni zatoki autobusowej Nalezy
przyjaé nosnos¢ 120 MPa.

Pytanie nr 57

Czy dla nawierzchni zatoki autobusowej Zamawiajgcy dopusci wykonanie pod podbudowg
Z betonu cementowego dolnych warstw KR4 wg KTKNPIiP-2014, dostosowanych do grupy
nosnosci podfoza, zamiast ,podbudowy z kruszywa stabilizowanego cementem”?
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Odpowiedz
Zamawiajacy dopusci wykonanie pod podbudowa z betonu cementowego dolnych warstw

KR4 wg KTKNPiP-2014, dostosowanych do grupy no$nosci podioza, zamiast podbudowy
Z kruszywa stabilizowanego cementem.

Pytanie nr 58

Zgodnie z PFU poczatek planowanej rozbudowy zlokalizowany jest w ok. km 0+400 odc.
010, natomiast zgodnie z koncepcjg jest w ok. km 0+560 odc. 010. Prosimy o jednoznacznie
okresleniu poczatku zakresu inwestycji oraz przedstawienie koncepcji rozwigzar na odcinku
od km 0+400 do 0+560

Odpowiedz

Zamawiajgcy w dniu 06.11.2017 r. wraz z pismem nr ZDW/PW/2017/7543/DN4 BJ
udostepnit na stronie internetowej Zamawiajgcego zamienny Program Funkcjonalno_
Uzytkowy_ PFU_cz_opisowa (stanowigcy cze$¢ Opisu Przedmiotu Zaméwienia (OPZ) zat.
nr 1 SIWZ) oznaczony datg 06.11.2017 - jest on zamieszczony w linku
ftp://ftp.zdw.home.pl/wzp3/86_17 w katalogu Zalacznik_do_pisma 06_11_2017 gdzie zostat
wskazany prawidtowy poczatek planowanej rozbudowy - na odc. 010 km ok. 0+560.

Pytanie nr 59

Prosimy o wskazanie wariantu wg. ktérego nalezy przyjaé linie rozgraniczajgcq?
Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, ze dokumentacje projektowg nalezy wykonaé w oparciu o Wariant |
koncepciji oraz zapisy PFU i DUS.

Pytanie nr 60

Prosimy o wskazanie wariantéw wg. ktérych nalezy przewidzie¢ rozwigzanie skrzyZzowan?

Odpowiedz
Patrz odpowiedz na pytanie nr 59.

Pytanie nr 61

Czy Zamawiajgcy dopuszcza lokalizacje zjazdéw indywidualnych w obrebie oddziatywania
skrzyzowania?

Odpowiedz

Zamawiajacy dopuszcza lokalizowanie zjazdéw indywidualnych zgodnie Rozporzadzeniem
Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunkéw
technicznych, jakim powinny odpowiada¢ drogi publiczne i ich usytuowanie (tekst jednolity
Dz.U. 2 2016. poz.124).

Pytanie nr 62

Czy Zamawiajgcy dopuszcza lokalizacje zjazdéw publicznych w obrebie oddziatywania
skrzyzowania?

Odpowiedz

Zamawiajacy nie dopuszcza lokalizowania zjazdéw publicznych zgodnie Rozporzadzenie
Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunkdw
technicznych, jakim powinny odpowiada¢ drogi publiczne i ich usytuowanie (tekst jednolity
Dz.U. z 2016. poz.124)



Pytanie nr 63

Prosimy o jednoznaczne wskazanie chodnikbw wymagajgcych przebudowy. Zapis
»...dopuszcza sie pozostawienie istniejgcych chodnikow o szerokosci <2m w dobrym stanie
technicznym..” jest wysoce uznaniowy i moze doprowadzic¢ do niewtasciwej wyceny zadania.
Odpowiedz

Zamawiajacy zmienia zapisy PFU. Nalezy wykona¢ chodniki przy jezdni o szerokosci 2,0 m,
a odsuniete od jezdni o szerokosci 1,5,m

Pytanie nr 64

Prosimy o potwierdzenie, iz Zamawiajgcy dopuszcza i akceptuje lokalizacje i szerokoSci
chodnikéw zastosowane w koncepcji (chodniki zlokalizowane przy jezdni o szeroko$ci
2,0m)?

Odpowiedz

Zamawiajacy dopuszcza szerokos$¢ chodnika 2,0 m zlokalizowanego przy jezdni.

Pytanie nr 65

Czy Zamawiajgcy dopuszcza ,remont” zjazdow? (str. 22 PFU)

Odpowiedz

Zamawiajgcy nie dopuszcza remontu zjazdéw. W zwigzku z odpowiedzig Zamawiajgcy
zmienia zapisy str. 22 PFU.

Pytanie nr 66

Co nalezy zrobic w przypadku braku mozliwosci spefnienia wszystkich wymogoéw
okre$lonych w ,Rozporzgdzeniu ...” gdy wilasciwy Minister odméwi udzielenia zgody na
odstepstwo od warunkow technicznych?

Odpowiedz
Zamawiajacy bedzie wtedy postepowat zgodnie z zapisami umowy zawartymi w §16.

Pytanie nr 67

Prosimy o potwierdzenie, iz nalezy wykonaé odcinki przej$ciowe dla o$wietlenia o dfugosci
min 100m.

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, ze oswietlenie nalezy zaprojektowa¢ zgodnie z Rozporzgdzeniem
Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunkéw
technicznych, jakim powinny odpowiadac¢ drogi publiczne iich usytuowanie (tekst jednolity
Dz.U. z 2016. poz.124).

Pytanie nr 68

Czy wszystkie rozwigzania przewidziane w koncepcji s§ zgodne z wydang decyzjg o
Srodowiskowych uwarunkowaniach oraz c¢zy zawierajg sie w granicach terenu
przewidzianego do realizacji?

Odpowiedz
Zakres Decyzji Srodowiskowej wynika z rozwigzan przyjetych w Koncepgiji.

Pytanie nr 69

Prosimy o potwierdzenie, ze dla calego odcinka, ktére jest przedmiotem zamowienia,
Zamawiajgcy bedzie wymagat wydzielenie dziafek sgsiadujgcych z istniejgcym pasem
drogowym tak aby uzyska¢ szerokosS¢ projektowanego pasa drogowego minimum 25 m,
nawet w sytuacjach, gdy pozyskanie terenu nie bedzie wynikalo z zajetoSci zastosowanych
rozwigzan projektowych.



Odpowiedz

Zamawiajgcy informuje, ze nalezy dazyé do minimalizacji zajetosci terenu pod pas drogowy.
W zakresie szerokosci linii rozgraniczajgcej nalezy wystapié o odstepstwo.

Pytanie nr 70

Zgodnie z Art. 29. 1. Ustawy Prawo Zamdéwier Publicznych ,Przedmiot zamdwienia opisuje
sig w sSposéb jednoznaczny i wyczerpujgcy, za pomocg dostatecznie doktadnych i
zrozumialych okresler, uwzgledniajac wszystkie wymagania i okolicznosci moggce mieé
wpfyw na sporzgdzenie oferty”. Nalezy zauwazyd, ze zapisy PFU m. in. str. 11 stojg
W sprzecznosci z przytoczonym przepisem w zwigzku z powyZzszym  prosimy
o doprecyzowanie przedmiotu zamdwienia lub potwierdzenie, Zze wszelkie prace nie majgce
odzwierciedlenia w PFU zostang potraktowane jako roboty dodatkowe.

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, ze w zwigzku z koniecznosci opracowania Dokumentaciji Projektowej
I pozyskania niezbednych opinii, uzgodnien i decyzji przez Wykonawce, w chwili obecnej nie
przewiduje robét dodatkowych w zakresie przedmiotowego zadania. Jednak kazdy
przypadek wykonania robét zawnioskowany przez Wykonawce, jezeli bedzie wykraczat poza
przedmiot zaméwienia, bedzie traktowany indywidualnie w kontekscie przestanek zmiany
umowy, zgodnie z zapisami fgczacej strony umowy. W zwiazku z ryczattowym
wynagrodzeniem ryzyko kosztéw zwigzane z przyjetymi rozwigzaniami projektowymi
i pozyskanymi decyzjami, opiniami, pozwoleniami bedzie po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 71

Prosimy o podanie liczby podziatéw dziatek jakie nalezy przewidzie¢ w wycenie, poniewaz
zalgczone przez Zamawiajgcego materiaty nie pozwalajg na okreslenie tej liczby, a zgodnie
z Art. 29. 1. Ustawy Prawo Zaméwieri Publicznych ,Przedmiot zaméwienia opisuje sie
W sposoéb jednoznaczny i wyczerpujacy, za pomocg dostatecznie dokfadnych i zrozumialych
okreslen, uwzgledniajac wszystkie wymagania i okolicznosci mogace mie¢ wplyw na
sporzadzenie oferty”.

Odpowiedz

Liczba podziatow dziatek oraz wyjscie poza pas drogowy bedzie dopiero wynikata
z przyjetych rozwigzan projektowych i obowigzujgcych przepisow.

Pytanie nr 72

Czy w wycenie nalezy uwzgledni¢ wykonanie kanatu technologicznego?

Odpowiedz

Patrz odpowiedz na pytanie nr 23 (zamieszczona w pi$mie nr ZDW/PW/2017/8043/DN4 BJ
z dnia 21.11.2017r.)

Pytanie nr 73

Czy w wycenie nalezy przewidzie¢ wykonanie punktowych elementéw odblaskowych? Jesli
tak to o jakich parametrach, w jakiej ilosci i lokalizacji?

Odpowiedz

Tak, w wycenie nalezy przewidzie¢ wykonanie elementdéw odblaskowych, zgodnie
z zapisami PFU pkt. 1.4.10 (PFU zamienne)

Pytanie nr 74

Prosimy o udostepnienie numerycznego modelu terenu dla projektowanej inwestyciji.

Odpowiedz
Zamawiajgcy nie posiada numerycznego modelu terenu dla przedmiotowej inwestyc;ji.



Pytanie nr 75

Prosimy o podanie terminu udostepnienia Wykonawcy do robdt odc 010 od km 0+400 do
1+410 z dokfadnoScig co najmniej do jednego miesigca.

Wg wzoru Umowy okres realizacji wynosi 20 miesiecy (lj. orientacyjnie do wrze$nia 2019 r.)
WQg PFU pkt 2.8.3 realizacja robot na ww. odcinku ,bedzie mozliwa w roku 2019”.
Odpowiedz

Patrz odpowiedz na pytanie nr 11(zamieszczona w pismie nr ZDW/PW/2017/8043/DN4 BJ

z dnia 21.11.2017r.)

Pytanie nr 76

Z uwagi na okolicznosci jak nizej prosimy o dostosowanie do siebie terminéw podanych we
wzorze Umowy:

Zadanie bedzie realizowane w trybie Projektuj i Buduj.

Czas, kiedy prace w rejonie przepustow (realizowanych potéwkami, prawdopodobnie na tzw.
Sciezce Krytycznej) majg nie by¢ realizowane z uwagi na konieczno$¢ dokonywania ich
odbiorow [teoretycznie] ma wynosi¢ co najmniej kilka miesiecy [a wg wzoru Umowy par. 10
pkt 3.3-4/"teoretycznie” by¢ moze nawet dfuzej] *.

Ewentualny brak mozliwosci budowy wszystkich przepustow jednoczesnie (np.
uwarunkowania ruchowe) moze wydtuzy¢ ten czas niemal dwukrotnie.

Termin na realizacje i odbiory Zdania wynosi 20 miesiecy [par 4 pkt 1.4-5]

* - dokladniej: 2 * X * 7 dni + 14 dni , tj. prawdop. od ok. 70 dni (dla X = 4 ; mozliwa ilos¢ odbioréw) do ok. 464 dni (dla X = 15 ; stosunkowo duza ilos¢
doktadnos$¢/odbioréw);

X - ilos¢ odbioréw prac zanikajgcych przypadajgca na jedna potdwke nowo-budowanego przepustu i prac w jej poblizu (np. podbuddw drogowych);

SIWZ nie okresla X w sposéb jednoznaczny, wg przypuszczen Wykonawcy: 4 < Xs 15

Odpowiedz

Zamawiajacy zmienia zapis § 10 ust. 3 pkt 3 Wzoru umowy zgodnie z ponizszym:

Odbioru robét zanikajgcych ulegajgcych zakryciu dokonuje upowazniony Inspektor nadzoru
inwestorskiego na wniosek Wykonawcy w terminie § dni kalendarzowych od daty otrzymania
zawiadomienia o wykonaniu tych robot — w postaci wpisu w dzienniku budowy. W zataczeniu
zamienna str. nr 17 wzoru umowy — zat. nr 7 SIWZ.

Ponadto Zamawiajgcy informuje, ze podany termin to maksymalny czas kiedy Inspektor jest
zobowigzany dokona¢ czynnosci odbiorowych, natomiast w praktyce obiory robét
zanikajgcych i ulegajgcych zakryciu dokonywane s3g przez Inspektoréw niezwtocznie, bez
zbednej zwtoki od momentu zawiadomienia przez Wykonawce.

Pozostate terminy pozostajg bez zmian.

Pytanie nr 77

Prosimy o doprecyzowania i/lub potwierdzenie zakresu prac objetych przedmiotowym

Zadaniem, w szczegdlno$ci o:

a) potwierdzenie, ze Zadanie nie obejmuje przebudowy skrzyzowan innych niz wymienione
w PFU pkt 1.4.4.a)-d) - str.21) - a wiec np. skrzyZzowania DW 968 z DK 28 w m. Mszana
Dolna (odc. 020, ok. km 3+884), wskazanego w Koncepcji

b) informacje, czy zgodnie z zapisem PFU pkt 1.4.3.a i pkt 2.2.11 (str. 31) Zadanie obejmuje
m.in. zaprojektowanie istniejgcych mostéw MD-01 i MD-02 na klase obcigZzenia A

¢) informacje, czy Zadanie obejmuje podniesienie do klasy obcigzenia A mostow MD-01
i MD-02 wg Koncepcji obiekty te obecnie sg odpowiednio klasy B i C)

d) informacje, czy zgodnie z zapisem PFU pkt 1.4.3.2.a Zadanie obejmuje zaprojektowanie
i wykonanie przebudowy w wyniku ktorej istniejgce przepusty zostang dostosowane do
klasy obcigzen A

e) weryfikacje interpretacji zapisow PFU pkt 1.4.3.2:

Jesli istniejgce przepusty



- 8§ w dobrym stanie technicznym,

- Spetniajg wymagania hydrologiczno-hydrauliczne,

- nie muszg by¢ przystosowane do petnienia funkcji dla zwierzat

- nie sg dostosowane do klasy obcigzenia A

Zamawiajgcy nie bedzie si¢ domagaf ich rozbiérki i ponownej budowy”

[a np. dopusci ich wzmocnienie do klasy A — jesli Zadanie obejmuje dostosowanie
przepustow do tej klasy]”

f) potwierdzenie, ze zamdwienie obejmuje wykonanie na przepustach pobyczy 0 25 cm
szerszych niz na sgsiadujgcym z nim odcinku jezdni (tj. na przepustach o szerokosci min.
1,5 m - PFU pkt 1.4.3.e, a na jezdni szer. min. 1,25 m - PFU pkt 1.1.1), ,kosztem”
Szerokosci pobocza

g) weryfikacje poprawno$ci nastepujacej interpretacji zapiséw PFU Pkt 1.4.3.2:

Jesli istniejgce przepusty

- 8§ w dobrym stanie technicznym,

- spefniajg wymagania hydrologiczno-hydrauliczne

- nie muszg by¢ przystosowane do petnienia funkcji dla zwierzat

Zamawiajgcy nie bedzie domagaf sig ich rozbiérki i budowy nowych, nawet Jjesli przepusty
te bedq wymagac zmiany dfugosci - w takim przypadku Zamawiajgcy dopusci ich
wydfuzenie”

h) weryfikacje, czy Zadanie i cena ofertowa obejmujg przebudowe istniejgcych przepustéw
na mate mosty — wskutek obowigzywania Rozporzgdzenia MTiIGM z dnia 30.05.2000 r.
w sprawie warunkéw technicznych, jakim powinny odpowiada¢ drogowe obiekty
inZynierskie i ich usytuowanie (Dz. U. nr 63 poz. 735, par. 23, 38 i 41.1 - ostatni z tych
par. wskazano w PFU pkt 1.4.3.2.h)

I) potwierdzenie, ze zapisy wzoru Umowy par. 10 pkt 2.2 dotyczg jedynie takich wad
o ktérych wiadomo, ze jedli istnieja, to powstaly z przyczyn lezgcych po stronie
Wykonawcy
(t., ze zapisy te nie dotyczg wad powstalych wskutek ewentualnej nieodpowiedniej
konserwacji, uzytkowania niezgodnie z przeznaczeniem - np. obcigzania jezdni lub
poboczy w sposob ponadnormatywny, wandalizmu, kolizji, dziatania sity wyzszej i innych
przyczyn za ktore Wykonawca nie odpowiada)

J) potwierdzenie, ze zaméwienie nie obejmuje przebudowy istniejacych muréw oporowych
[PFU pkt 1.4.2.2 ppkt ostatni i pkt 1.4.2.7]; w przypadku przeciwnym prosimy o
potwierdzenie istnienia i lokalizacji na przedmiotowym odcinku muréw oporowych [Zal. nr
1.do DS pkt 11 ze str. 5]

k) potwierdzenie lub weryfikacje zapiséw PFU pkt 1.4.2.4 akapit ostatni — wg nich na koniec
okresu gwarancyjnego w nawierzchni poboczy [z utrwalonego powierzchniowo destruktu
lub kruszywa gr min. 15 cm] nie dopuszcza sie ubytkoéw i wykruszen; w rejonie
przedmiotowego odcinka zlokalizowano m.in._liczne tartaki.

Odpowiedz
ad. a) Nalezy przebudowac¢ skrzyzowania zgodnie z zapisami PFU pkt. 1.4.4. a)-k).

Skrzyzowanie DW 968 z DK 28 nie jest w zakresie inwestycji.

ad. b) Zamawiajgcy informuje, ze nie nalezy projektowaé obiektéw MD-01 i MD- 02 na klase
obcigzenia A poniewaz na obiekcie MD-01 odc. 010 km 4+460 nalezy tylko sfrezowaé
i wykona¢ tylko warstwe $cieralng, natomiast zgodnie z zapisami PFU pkt. 1.44. c
z uwagi na konieczno$¢ poprawy widocznosci profilu podiuznego i warunkéw BRD na
skrzyzowaniu w odc. 020 km ok. 2+300 nalezy przewidzieé tylko koniecznoéé
adaptacji prawego przyczotka obiektu mostowego MD-02 odc. 020 km 2+343 w
zakresie rozbudowy skrzydta.

ad. c¢) Patrz odpowiedz na pytanie nr 77 ad. b).



ad. d) Jesli istniejgce przepusty wymagajg przebudowy to, nalezy je dostosowac do klasy
obcigzenia A.

ad. e) Zamawiajgcy potwierdza, ze dopusci wzmocnienie do klasy A w przypadku gdy
istniejgce przepusty sg w dobrym stanie technicznym, spetniajg wymagania
hydrologiczno-hydrauliczne, nie wymaga wydtuzenia, przebudowy i zmiany $wiatta
oraz konstrukcji i nie musza by¢ przystosowane do petnienia funkcji dla zwierzat

ad. f) Zamawiajacy zmienia zapisy PFU dotyczace szerokoSci pobocza i rezygnuje
z koniecznosci wykonania opaski 2x0,5 m. W zatgczeniu zamienny PFU — cz.
opisowa.

ad. g) Zamawiajacy informuje, ze jesli przepust wymaga wydtuzenia to nalezy go
zaprojektowacé i wykona¢ zgodnie z obowigzujgcymi przepisami.

ad. h) Tak, obejmuje dla tych przepustéw, ktére wymagajg budowy/przebudowy zgodnie
z zapisami PFU pkt. 1.4.3.2. W zatgczeniu zamienny PFU — cz. opisowa.

ad. i) Zamawiajacy potwierdza, ze zapis §10 ust. 2 pkt.2 wzoru umowy dotyczy wad
w wykonaniu robét przez Wykonawce.

ad. j) Zamawiajacy potwierdza, ze na przedmiotowym odcinku nie wystepujg mury oporowe
— zmiana PFU.

ad. k) Zamawiajacy potwierdza przedmiotowe zapisy.

Pytanie nr 78

W nawigzaniu do zapiséw PFU pkt 1.4.3.h: ” ... Przepusty wymagajgce rozbudowy bgdz
przebudowy zostaty wskazane w Koncepcji ...” prosimy o potwierdzenie, Ze cena ryczaftowa
nie obejmuje budowy przepustéw nie wskazanych w Koncepcji. .

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, ze zgodnie z zapisem PFU pkt. 1.4.3.2. lit. d w przypadku gdy ilos¢
istniejacych przepustow nie zapewnia prawidlowego odwodnienia, nalezy zaprojektowac
i wykonaé nowe przepusty - w ilosci i lokalizacji niezbednej do prawidtowego funkcjonowania
odwodnienia, zgodnie z obowigzujgcymi przepisami. Wobec powyzszego cena ryczattowa
obejmuje konieczno$¢ budowy nowych przepustow jezeli wynika to z rozwigzan
projektowych

Pytanie nr 79

Prosimy o ujednolicenie wykazu czynnikéw:

e ktérymi Wykonawca winien kierowac sie przy opracowywaniu oferty [PFU pkt 1.3.1, str.
10]

e ktére winien on uwzgledni¢ przy opracowywaniu dokumentacji projektowej [PFU pkt
1.2.3, str. 5]

Odpowiedz

Zamawiajacy nie zmienia przedmiotowych tresci z uwagi, na fakt ze pkt. 1.1.2 str. 5 PFU

dotyczy etapu opracowania dokumentacji projektowej, a tres¢ pkt. 1.3.1 str. 10 PFU dotyczy

etapu oszacowana i wyceny zakresu robdt, ktéry powinien opieraé sie na wynikach,

badaniach, opracowaniach wiasnych Wykonawcy przy zachowaniu zatozeh i wytycznych

wskazanych w PFU.

Pytanie nr 80

Prosimy o jednoznaczne okreSlenie Strony, ktérej Wykonawca winien przekazac obiekty
bedgce przedmiotem zamdwienia, po ich zrealizowaniu - wg SIWZ:
e Wykonawca zobowigzuje sie do wykonania ... przedmiotu zamdwienia ... i oddania
go Zamawiajgcemu ..."- Wzér Umowy par. 9 pkt 1.1)



» ,Wykonawca ... zobowigzany bedzie do ...: przekazania zrealizowanych obiektow ich
Zarzgdcom” - PFU pkt 1.2.1 ppt q)

Odpowiedz
Zamawiajacy informuje, ze zmienia zapisy PFU pkt. q na: Przekazania zrealizowanych
obiektow ich zarzadcom przy udziale Zamawiajgcego. W zataczeniu zamienna str. nr 8 PFU
— CZ. opisowa.
Pytanie nr 81
Prosimy o ujednoznacznienie zapiséw wzoru Umowy par. 12, pkt 2.5) — wg przyktadowej
z jego interpretacji przedmiot [umowy] objety gwarancjg* przy trzeciej reklamacji ma podlega
wymianie na nowy, bez wzgledu na mozliwo$cé i dopuszczalno$é Jjego naprawy.
* - lub jego czesc w zakresie sieci elektroenergetycznych

Odpowiedz

Zamawiajacy nie dokonuje zmiany tresci § 12 ust. 2 pkt 5) wzoru umowy (zat. nr 7 SIWZ)
poniewaz jest on precyzyjny i zgodny z art.577 i kolejnymi przepisami kc , w szczegdlnosci
zart. 577 § 2 kc.

Pytanie nr 82

W przypadku jesli informacje przedstawione przez Zamawiajgcego w pismach z dnia 3, 9
i 16.08.2017 r. w odpowiedzi na pytania nr 1-6, 8, 9, 17-19, 21-29 i 35 (w zafgczeniu)
odzwierciedlajg stan faktyczny takze w odniesieniu do Zadania przedmiotowego zwracamy
sie z prosbhg o potwierdzenie tego.

W przypadku przeciwnym prosimy o aktualizacje ww. informacji.

Odpowiedz

Zamawiajgcy informuje, ze wskazane w pytaniu pisma z dnia 3, 9 i 16.08.2017 r. dotyczg
odpowiedzi na pytania dotyczace tresci SIWZ dla postepowania przetargowego ogtoszonego
w dniu 29.06.2017 r. i uniewaznionego 24.08.2017 r. W chwili obecnej prowadzone jest nowe
postgpowanie przetargowe, odrgbne i niezalezne od powyzszego, w ramach ktérego
Zamawiajgcy udostepnit komplet materiatéw m.in. SIWZ, PFU i Dokumentacje przetargows.
W przypadku pytan i watpliwosci odnosnie konkretnych tresci SIWZ dla niniejszego
postgpowania Wykonawcy majg mozliwos¢ zadawania pytan na gruncie obecnie
prowadzonego postgpowania przetargowego.

Pytanie nr 83

Prosimy o informacje, czy zaméwienie obejmuje budowe nowych chodnikéw innych niz
wskazane w PFU pkt 1.4.2.5 ppkt c) ti. niekoniecznych do skomunikowania peronéw
przystankowych  (w odniesieniu do chodnikéw istniejgcych zadanie obejmuje ich
przebudowe/remont). W takim ewent. przypadku prosimy o doprecyzowanie zakresu
Zamowienia w tym wzgledzie.

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, ze nalezy wykonaé nowe chodniki zgodnie z zapisami PFU pkt.
1.4.2.5 c), ponadto nalezy przebudowa¢ chodniki w przypadku koniecznosci poszerzenia
jezdni i rozbiérki istniejgcego chodnika.

Pytanie nr 84

W przypadku jedli lokalizacje poszczegdinych obiektéw podano wg kilometrazy
przesunigtych wzgledem siebie prosimy o informacje pozwalajace na powiazanie tych
kilometrazy ze sobg;

- w Opinii Geotechnicznej podano lokalizacje odwiertu nr 8: odc. 020 km 2+360 - i na
nasypie.



- wg Wielowariantowej Koncepcji w ww. lokalizacji (doktadniej: w km 2+343) znajduje sie
obiekt MD-02.

Ode. ref. 010

1. Km 0+800 — nasyp
2. Km 1+740 — wkop/nasyp
3. Km 2+700 — nasyp
4. Km 3+600 - nasyp

Cde. ref. 02D

5. Km 0+035 - nasyp

6. Km 04800 — wkop/nasyp
7. Km 1+800 — nasyp

8. Km 24380 - nasyp

9. Km 3+200 — nasyp

10. Km 3+800 — nasyp

Odpowiedz
Zamawiajacy informuje, ze w Koncepcji zostat btednie wskazany kilometraz odwiertu nr 8.

Zostat on wykonany zaraz za obiektem MD-02

Pytanie nr 85

Czy zamawiajgcy dopuszcza stosowanie przepustow skrzynkowych Zelbetowych?
Odpowiedz

Zamawiajgcy  dopuszcza  stosowanie  przepustow  skrzynkowych  Zelbetowych,
zaprojektowanych zgodnie z obowigzujgcymi przepisami na klase A.

Pytanie nr 86

Czy Zamawiajgcy potwierdza zapisy Koncepcji Programowej p. 7.3 str. 54 ,| tak wszedzie
tam gdzie przepusty znajdujg sie pod droga klasy G, a dtugoSc przepustu jest wieksza od
10m to pomimo wskazan hydraulicznych na przepust DN800mm nalezy zastosowac
przepusty DN1000mm”. Jezeli tak, prosze o wskazanie obowigzujgcych przepisow, na ktore
powotuje sie autor Koncepcji Programowey.

Odpowiedz

Zamawiajacy potwierdza zapisy Koncepcji. Powyzsze wynika z zapiséw Polskiej Normy PN-
S-02204 Drogi Samochodowe Odwodnienie Drég oraz ze wzgledéw utrzymaniowych.

Pytanie nr 87

Czy Zamawiajgcy dopuszcza pozostawienie przepustow w stanie istniejgcym jezeli nie sg
wskazane w decyzji o Srodowiskowych uwarunkowaniach do petnienie funkcji przejscia dla
zwierzgt, sg w dobrym stanie technicznym, nie wymagajg przebudowy z uwagi na
rozbudowe drogi i chodnika oraz ich $wiatfo jest zgodne z aktualnymi przepisami.
Odpowiedz

Zamawiajacy dopuszcza pozostawienie przepustéw w stanie istniejgcym zgodnie z zapisami
PFU pkt. 1.4:3.2

Pytanie nr 88

Jezeli przepust bedzie przewidziany do pozostawienia w stanie istniejgcym lub remontu (nie
musi umoZliwia¢ migracji zwierzat zgodnie z decyzjg o Srodowiskowych uwarunkowaniach,
Jjest w dobrym stanie technicznym, jego S$wiatfo jest zgodne z obowigzujgcymi przepisami
i nie musi by¢ przebudowany z uwagi na rozwigzanie drogowe) czy Zamawiajgcy wymaga
przeprowadzenia obliczen hydrologiczno-hydraulicznych?

Odpowiedz

Zamawiajgcy wymaga przeprowadzenia obliczenn dla wszystkich przepustow. Zamawiajacy
nie dopuszcza remontu przepustéw.



Pytanie nr 89

Czy nalezy okresla¢ klase obcigZenia dla przepustéw przewidzianych do remontu? Jezeli
tak, jakg klase obcigzenia dla przepustéw remontowanych dopuszcza Zamawiajgcy?
Odpowiedz

Zamawiajgcy nie dopuszcza remontu przepustéw. W przypadku ich przebudowy nalezy
okresli¢ klase przepustu.

Pytanie nr 90

Czy dla przepustéw drogowych, na ktérych znajduje si¢ naziom oraz w-wy nawierzchni
drogowej wymagane jest stosowanie opasek 0.5m zgodnie z PFU p. 1.4.3.2e ? Czy w takim
przypadku nalezy na obiekcie uwzgledni¢ jedynie jezdnie szeroko$ci 7,0m oraz obustronne
pobocza (szeroko$ci 1,6m) lub chodniki (szerokosci 2,0m)?

Odpowiedz

Zamawiajgcy zmienia zapisy PFU dotyczace szerokosci pobocza i zrezygnowat
z koniecznosci wykonania opasek 2x0,5 m. W zatgczeniu zamienne PFU — cz. opisowa.

Pytanie nr 91

Czy Zamawiajgcy wymaga, aby obiekty mostowe MD-01 oraz MD-02 zostaty wzmocnione do
klasy obcigzenia A? MD-02 zgodnie z decyzjq o $rodowiskowych uwarunkowaniach
przewidziany jest do przebudowy — w takim przypadku z zgodnie z PFU p. 1.4.3 obiekt
powinien by¢ projektowany na klase obcigzenia A.

Odpowiedz
Patrz odpowiedz na pytanie nr 77 ad. b).

Pytanie nr 92

Prosimy o jednoznaczne okreslenie statusu Wielowariantowej Koncepcji zataczonej do
SIWZ.

W szczegolnosci prosimy o informacjg, czy co do zasady w zakresie wariantu | Koncepcja ta
okresla oczekiwania Zamawiajgcego.

» Z jednej strony Koncepciji tej nie wymieniono wsréd dokumentéw, ktére winny byé
uwzglednione przy projektowaniu - z PFU [pkt 1.1.2 ppkt | akapit przed-ostatni - str 5]
wydaje si¢ wigc wynika¢, ze jest ona [jedynie] materialem pomocniczym
i pogladowym, niedostosowanym do [wszystkich] obowigzujacych przepiséw - a wiec,
ze te z konkretnych rozwigzan przyjetych w Koncepciji ktérych nie przywotano w PFU
nie okreslajg oczekiwarh Zamawiajgcego i ze nie oczekuje on, by Koncepcja miata
by¢ jednym z materiatéow wyjsciowych do projektowania tj., ze zakresu Zadania nie
okreslono w Koncepcji (aw PFU, DS itd.),

e Zdrugiej strony wg ww. zapisu PFU [pkt 1.1.2 ppkt | akapit przed-ostatni - str 5] do
realizacji wybrano wariant | - doprecyzowany w Koncepciji stanowigcej zatacznik do
PFU, a zmiana rozwigzan w nim przedstawionych wymaga m.in. akceptacji ZDW
w Krakowie - z czego z kolei wydaje sie wynika¢, ze Koncepcja [w zakresie wariantu
I] wstgpnie okresla oczekiwania Zamawiajgcego i wg jego oczekiwan winna by¢ ona
jednym z materiatow wyjéciowych do projektowania tj., ze zakres Zadania [wstepnie]
okreslono m.in. w tej cze$ci Koncepcji, ktéra dotyczy wariantu I.

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, ze przedmiotowa Koncepcja ze wskazanym wariantem | jest
materiatem pomocniczym. Rozwigzania projektowe w niej przedstawione nie sg dla
Wykonawcy wigzgce i mogg ulec optymalizacji pod warunkiem zachowania zgodnosci z PFU
i DUS.
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Pytanie nr 93

Zwracamy sie z prosba o ujednoznacznienie lub wyjasnienie zapisow PFU pkt 1.4.2.3.b) ppkt
ostatni - str 13, fragment ,jezeli ... dla wzmocnienia istniejgcej nawierzchni wyniknie potrzeba
zastosowania warstwy podbudowy to nalezy podbudowe wykonaé betonu asfaltowego ... -
dopuszcza sie inny rodzaj podbudowy niz z betonu asfaltowego” [domniemujemy brak
w sformutowaniu np. zwrotu ,ale tez"].

Odpowiedz
Zamawiajacy zmienia zapisy PFU. W zatgczeniu zamienna str. nr 13 PFU — cz. opisowa.

Pytanie nr 94
W nawigzaniu do zapiséw PFU pkt 1.4.2.4 ppkt a) i b) - str. 17 prosimy o:

- potwierdzenie, ze pobocze wskazane w ppkt a) nalezy wykona¢ ,zamiast” wskazanych tam

chodnikéw

- potwierdzenie, ze zamoéwienie nie obejmuje realizacji [takze pozostatych] chodnikéw
zaprojektowanych w Koncepcji, a nie wymienionych w PFU pkt 1.4.2.4 ppkt b) i PFU pkt
1.4.2.5 ppkt c).

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, ze pobocza wskazane w pkt. 1.4.2.4 PFU nalezy wykona¢ zamiast

wskazanych w koncepcji chodnikéw, z wyjagtkiem opisanym w pkt. 1.4.2.5. c) — gdzie nalezy

wykonaé chodniki.

Pytanie nr 95
W nawigzaniu do zapiséow ST DM.00.00.00 pkt 7.4 - str. 12: ,Wykonawca dostarczy
i zainstaluje urzgdzenia wagowe .... Bedzie utrzymywac to wyposazenie ... ” prosimy o ich

weryfikacje lub doprecyzowanie - w tym o informacje, czy zapisy te dotycza urzgdzen na
potrzeby Inzyniera, czasu w jakim winny by¢ one utrzymywane, czy urzadzenia te zostang
Wykonawcy zwrécone oraz doprecyzowanie zwrotu ,odnoSne wymagania Specyfikacji
Technicznych”.

Odpowiedz

Zamawiajagcy usuwa zapisy dotyczace wag i zasad wazenia, w zwigzku z czym zamieszcza
zamienng strone nr 12 zatgcznika PFU 1.ST DM.00.00.00 Wymagania ogéine.

Pytanie nr 96
W nawigzaniu do pisma ZDW/PW/2017/7543/DN4 BJ - odpowiedzi na pytania z dnia
6.11.2017 r.:
e nr3- ,.. zakres inwestycji zaczyna sie w odc. 010 km ok. 0-400 ..."
e nrd- ... zakres ,nwestycji ma poczatek na odc. 010 km ok. 0+560 ...”
prosimy o doprecyzowanie poczatku inwestyciji.
Odpowiedz
Poczatek inwestycji to odc. 010 km 0+560. Zamawiajgcy zmienia treS¢ odpowiedzi na
pytanie 3 — patrz pkt |l ppkt 1. niniejszego pisma.

Il. Ponadto Zamawiajacy:

1. zmienia tre§¢ odpowiedzi na pytanie 3 (zamieszczonej w piSmie nr
ZDW/PW/2017/7543/DN4 BJ z dnia 06.11.2017r.) ktéra otrzymuje nowe nastepujgce
brzmienie:

Pytanie nr 3
W ewidencji istniejgcych przepustéw na odc. 010 wykazane sg przepusty w km 0+113,50;
0+182,50; 0+415,40. Kilometraze tych przepustéw wskazujg , ze sg one poza zakresem
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koncepcji przebudowy. Sg to najwyrazniej nowe przepusty wykonane w zwigzku
potgczeniem DW 968 z trasg S-7.

Prosze o udzielenie jednoznacznej odpowiedzi czy wymienione wyzej przepusty majg
zostac uwzglednione w wycenie czy tez nie?

Odpowiedz

Zamawiajgcy informuje, ze zakres inwestycji zaczyna sie w odc. 010 km ok. 0-400
w zwigzku z czym przepusty w km 0+113,50 i 0+182,50 sg poza zakresem realizacji
inwestycji, a ewentualna przebudowa przepustu w km 0+41540 bedzie wynikata
z przyjetych rozwigzan projektowych zwigzanych z budowg kraweznika z poboczem.

2. prostuje omytke pisarskg w zakresie przywotanego numeru i daty pisma w odpowiedzi na
pytanie nr 22 zamieszczonej w pismie nr ZDW/PW/2017/8043/DN4 BJ z dnia
21.11.2017r., w zwigzku z czym odpowiedz na pytanie nr 22 przyjmuje nowe nastepujace
brzmienie:

Pytanie nr 22

W postepowaniu z sierpnia 2017 dotyczacym tego zadania termin wykonania wynosit 22
m-ce | byt to termin ze wzgledu na zlozonos$¢ tematu niemozliwy do dotrzymania.
W obecnym postgpowaniu, ktérego zakres jest tozsamy z poprzednim postepowaniem
termin realizacji wynosi 20 m-cy. Prosimy o wyjasnienie na jakiej podstawie Zamawiajgcy
uznaf, ze mozliwy jest taki krétki termin wykonania? Wymagajgc nierealnego terminu
realizacji Wykonawcy sg zmuszeni do wliczania do warto$ci ofert kar za opéznienia, co
w konsekwencji powoduje niepotrzebne ich zawyZanie.

Odpowiedz

Patrz odpowiedZ na pytanie nr 7 (zamieszczona w pi$mie nr ZDW/PW/2017/7543/DN4 BJ
z dnia 06.11.2017r.)

HI. W zwigzku z udzielonym wyjasnieniami Zamawiajgcy informuje, iz na podstawie art. 38 ust. 4
ustawy Pzp dokonuje zmiany tresci Opisu Przedmiotu Zaméwienia — zat. nr 1 SIWZ
w zakresie Programu Funkcjonalno-Uzytkowego (PFU) — cz. opisowa i zatacznika 1 PFU
(w zakresie przepustoéw, elementéw odblaskowych, zjazdéw, muréw oporowych, wymagan
dotyczacych konstrukcji gérnych warstw nawierzchni) oraz Wzoru umowy - zatgcznika nr 7
SIWZ.

W zwigzku z powyzszym w zalgczeniu udostepnia sie¢ na stronie internetowej

Zamawiajgcego:

1) zamienny Program Funkcjonalno_Uzytkowy_PFU_cz_opisowa (stanowigcy cze$¢ Opisu
Przedmiotu Zaméwienia (OPZ) zat. nr 1 SIWZ) oznaczony datg 30.11.2017— jest on
zamieszczony w linku fip.//ftp.zdw.home.pl/wzp3/86 17 w katalogu Zalacznik_do_pisma______
30 _11_2017

2) zamienng str. nr 12 1. ST DM.00.00.00 Wymagania ogdine zatgcznika nr 1 do PFU
(stanowigcy czes¢ Opisu Przedmiotu Zaméwienia (OPZ) zat. nr 1 SIWZ) oznaczong data
30.11.2017 - jest ona zamieszczona w linku ftp./ftp.zdw.home.pl/wzp3/86_17
w katalogu Zalacznik_do_pisma 30_11_2017

3) zamienng strong nr 17 Wzoru umowy - zatgcznika nr 7 SIWZ oznaczong datg
30.11.2017r.

IV. W zwigzku z wprowadzonymi zmianami Zamawiajgcy niniejszym informuje, iz zmienia

okreslony w SIWZ oraz ogtoszeniu o zamdwieniu termin sktadania ofert, wniesienia wadium
oraz otwarcia ofert, zgodnie z ponizszym:
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Termin skiadania ofert — 14.12.2017r. godzina 09:30
Termin wniesienia wadium — 14.12.2017r. godzina 09:30
Termin otwarcia ofert — 14.12.2017r. godzina 10:00

Przedmiotowe zmiany terminéw, zostajg jednoczes$nie wprowadzone do tresci ogtoszenia
0 zamoéwieniu opublikowanego w Dzienniku Urzedowym Unii Europejskiej w dniu
13.10.2017r. pod nr 2017/S 197-404116 zmiana dotyczy Sekcji IV.2.2) Termin sktadania
ofert lub wnioskéw o dopuszczenie do udziatu i Sekgcji IV.2.7) Warunki otwarcia ofert.

W  zwigzku z powyzszym w zatgczeniu udostepnia sie na stronie internetowej
Zamawiajgcego:

1) zamienne strony nr 21 i 26 SIWZ — cz. opisowa oznaczone datg 30.11.2017r.

2) sprostowanie, ogtoszenie zmian lub dodatkowych informacji (30.11.2017r.)

Niniejsze pismo wraz z zatgcznikami staje sie czescig Specyfikacji
Istotnych Warunkéw Zamowienia.

Rozdzielnik:
www.zdw.krakow.pl
1x DN-4 a/a
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